i
O0/71€11

O 610mkere Kynapmrckoro censckoro okpyra bopoxymxunackoro paiiona aa 2026-2028
TOoABI

Pemenne boponynnmxuHckoro pailoHHoro macinuxarta obnactu AOai ot 23 pexabps 2025
roga Ne 42-11-VIII

[Tpumeuanne NU3IT!

Hacrosmee pemenne BBoautca B aercraue ¢ 01.01.2026.

B cootBerctBuM ¢ myHkTOM 3 crathu 91 bromkernoro konekca Pecy6onuku Kazaxcraw,
noanyHkToM 1) mynkra 1 crarem 6 3akoHa PecnyOnuxku Kaszaxcran "O mecTHOM
rocyJIapCTBEHHOM YIIPaBJICHUH U camoyripaBieHuu B PecnyOnuke Kazaxcran" u pemienuem
bopoaynuxunckoro paiionHoro macinuxara ot 18 nmekabpst 2025 roma Ne 41-2-VIII "O
paitorHoM OroxeTe Ha 2026-2028 roner" bopomynmuxunckuii paionusii macauxat PEIITNIL:

1. YtBepauts Oroxetr KyHapiauHckoro cenbckoro okpyra Ha 2026-2028 roapl coryiacHO
NpUiIoKeHUsIM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2026 1oJ B cleayonux oobeMax:

1) moxoaer — 40275 ThICSY TEHTE, B TOM YHUCJIE:

HaJjorosble noctyruieHus — 16701 Teicsy TeHre;

HEHAJIOTOBbIE NMOCTyIUIeHUs — () TeHre;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIAKU OCHOBHOTO KanuTana — () TeHre;

MOCTYIUJICHUSI TpaHCPEpTOB — 23574 ThICAY TEHTE;

2) 3arpatbl — 40275 ThICSY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMu — () TEHTe;

5) nedurut (mpoduiut) O6roKeTa — 0 TEHTE;

6) dbuHaHcupoBaHue AepuIUTa (UCIIOIB30BaHNe MpoduiuTa) OromKkera — 0 TeHre.

2. IlpenycmoTperh 00beM OIOJKETHOW CyOBEHIMH, MEepe/laBaeMOi U3 PaiOHHOTO
Oromketa B 6romker KyHnapinuackoro cenbekoro okpyra Ha 2026 rox B cymme 20153 Thicsay
TEHTE.

3. Ilpenycmotpets B Orokere KyHapiamHCKOro cenbekoro okpyra Ha 2026 roj ueneBbie
TeKylme TpancepTsl u3 00JacTHOro OroKeTa B cymme 3421 Thicsd TEHre.

4. Hacrosmee pemenue BBoauTes B Aeucteue ¢ 1 saBaps 2026 rona.
Ilpencenarens patfoHHOroO MacaHxara C. Ypairera
[Ipunoxenue 1 x perieHuto
BopoaynuxuHckoro paiioHHOro
Maciauxara
ot 23 nmexabps 2025 roga
Ne 42-11-VIII

Bromxer KyHapmaHCKOTO CeIbCKOro OKpyra Ha 2026 rox



Kareropus

Kmacc
1
01
04
05
2
3
4
02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

Tlonxnacc

DyHKIMOHANIbHAS OATPYIIa

HammenoBanme
JIOXOI0B

1.JIOXO/IbI

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

[TomoxoaHbIN HaJlOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanormu Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbHEIN Halnor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTaa

BryTpenHue nanoru

Ha TOBapHl, pabOTHI U

yCIIyTH

IMocrynnenune 3a
UCITOTb30BaHUE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

[Toctynnenuss ot
MPOJIAYKH OCHOBHOT'O
Kamnurasia

ITocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpTraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

AIMUHHECTPATOP OI0PKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

CymMa (ThICSY TEHTE

)

40275
16701
7866

7866

8789

94

85

8610

46

46

23574

23574

23574

CymmMma  (ThICSY
TEHTe)



01
1
124
001
07
3
124
008
009
12
1

HaunmenoBanune
II. 3BATPATEBI 40275

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmero 32863
xapakrepa

[IpencraBuTensH
Bl € ,
UCIIOJTHUTEJbHBIE
U JIpyTue OpraHsl,
BEITIONTHSFOIIINC
obmme QyHKIIH
roCy1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIEeHU

32863

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

32863

nocenka,
CEITbCKOTO OKpyTa

Yenyru mo
00€eCIICUCHHIO
eI TeIbHOCTH
aKI/I“Ma ropojaa 12863
palioHHOTO

3HAUYCHHUS, Cella,
Imoceska,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

JKunuimao-koMMm

YHaJbHOE 3702
XO3SHCTBO
BnaroycrpoiictBo
HaceJIeHHBIX 3702
ITyHKTOB

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

3702
3HAuUeHUs, Celna,
nocelnka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBeleHue yauiy
B HaceleHHBIX 3270
MyHKTaxX

OoOccrneuenue
CaHUTApHUHU
HACCJICHHBIX
MyHKTOB

432

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

3710

A N
BTOMOOMIBHBIN 3710
TPaHCIOPT



Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

124 3710

CEJBCKOT0 OKpyTa

O0eccneuenne
(hYHKIIMOHHPOBAH
u 1
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX

013 .
palloHHOTO

3710

3HAUYEHUs, Celax,
mocenkKax,
CEeIBbCKUX
OKpyTax

III  .Yucroe
OIOKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUEC

IV. Canpno mo
omepanusM C
(pmHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

V. Hedbunur (
npoduuuT) 0
OroKeTa
VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCIOJIb30BaHUE
npo¢unnTa)
Oro/pKeTa
[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO
BoponynuxuHckoro paloHHOro
Maciauxara
ot 23 nexabps 2025 roga
Ne 42-11-VIII

Biomxer Kymapmmackoro cenbsckoro okpyra Ha 2027 rox

Kareropus
Kiacc
Cymma (TBICSIY TEHTE
Tlonxnacc )
HaunmenoBanue
JI0XOI0B
1.10XOAbI 37109
| Hanorosrie 18522
TTOCTYTUICHUS

01 ITogoxomuelii Haor 8378



2 NuauBuyanbHbIR 837
[MOJIOXOTHBIM HAIOT

04 Hamnoru Ha 100
COOCTBEHHOCTh

1 Hamormn Ha 100
UMYIIECTBO

3 3eMebHbINH HaI0T 89

Hanor Ha
4 TpaHCIIOPTHEIE 990
cpeacTBa

BuyTtpennue Hanoru
05 Ha TOBapsl, paboTsl U 50
ycayru

IToctynnenue 3a
UCIIOJIb30BaHKUE
IIPUPOAHBIX U APYIHUX
pecypcoB

Henamorossie
HOCTyHJ’leHI/lH

IlocTtynnenuss ot
3 mpomaxu ocHoBHOTO 0
Kanuraia

IMoctynnenus

185
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX

02 OpTraHoOB 185
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HauUCHMs) OroJKeTa

185

OyHKIMOHANBHAS TpyNIa
OyHKIMOHANBHAS TOATPYIA
AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOTPaMM
IIporpamma
HaumenoBanue
II. 3ATPATBI

lNocynapcTBeHHBI
01 ¢ yCiIyru o01miero
XapakTepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
HCIIOJIHUTEIIbHBIE
U IpyTrue OpraHel,
BBITOJIHAIOIINE

8

94

5

87

87

87

Cymma (TBICSY
TEHTE)

37109

29363

29363



124
001
07
3
124
008
009
12
1
124

o0mve QyHKIIH
rOCYIapCTBEHHOT
0 YIIpaBIICHUS

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO
3HA4YeHUs, cena,
nmocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

29363

Ycayru mo
00eCcTIeYCHUIO
JESATEIIbHOCTH
aKHUMa ropoaa 29363
paifioHHOTO
3HAUCHUS, Cea,
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Kumumno-komMm

yHaJIbHOE 3869
XO35I1CTBO
BnaroycrpoiicTBo
HaCEJICHHBIX 3869
IIyHKTOB

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,

3869

CEJBCKOT0 OKpyTa

OcBeleHue yaui
B HaceleHHBIX 3417
ITyHKTax

O0ecneuenne
CaHUTapHUH
HACEJICHHBIX

452

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIHU

3877

ABTOMOOMIIBHBII 3877
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

3877

O0ccrneuenne
(hyHKIIMOHHPOBAH
s
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX



013

palloOHHOTO

3877

3Ha4YCHUA, CCliax,

moceynkKax,
CEeIBbCKUX
OKpyTax

III  .Ywucroe
OIOKETHOE
KpPEIUTOBAHUEC

0

IV. Canpno mo
omepamusM ¢

(pmHAHCOBBIMHU

aKTHUBaMH

V. Hedpunur (

npoduuuT)
O10/KeTa

VI.

0

®uHaHCUpPOBaHUE

nedunura

Co

HCIIOJIB30BAHUEC

npodunuTa)

OromKeTa

[Ipunoxenue 3 K peIeHUIo
BopoaynuxuHckoro paifoHHOro
Maciauxara

ot 23 nmexabps 2025 roga
Ne 42-11-VIII

Biomker KynapmmaCcKoro cenpekoro okpyra Ha 2028 rox

Kareropus

Knacc

01

04

HaumenoBanue
JI0XOJI0B

1.JIOXOJIbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITonoxonHsbli HAJIOT

NuauBuayanpHbIN
MOJOXOIHEIH HaIoT

Hanmorm Ha
COOCTBEHHOCTh
Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

CymMa (ThICSY TEHTe

)

37705
20700
9048

9048

11598

106

94

11398



05
2
3
4

02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIIA

BryTtpenuue Hanoru g4

Ha TOBaphbl, paboTHl U
yCIIyTH
IToctynnenue 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

AaMUHHCTPATOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

01

124

IIporpamma

Henanorossie 0
HOCTyHHeHI/IH
IToctynnenuss ot
Mpojaaxu ocHoBHOro 0
Kamurana
ITocTynnenus
Y 17005
TpaHcdepToB
Tpanchpeptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpTaHOB 17005
roCyJIapCTBEHHOTO
YOpaBJICHUS
Tpancheptsr u3
aiioHHoro (ropojga
P (ropoza 45
006J1acTHOTO
3Ha4yeHus) OroKera
Cymma (TBICSY
TEHTe)
HaunmenoBanue
II. BATPATBI 37705
I'ocynapcTBeHHBI
e yciyru obmero 29612
XapakTepa
[MpencraButenbH
Bl € ,
HCIIOJIHUTEIbHEIE
n THUC OpraHkbI,
Aibyrue op 29612
BBIINTOJIHSKOIINC
oOmre QyHKIIH
TrOCyIapCTBEHHOT
0 yIMpaBJICHUs
Amnmapar akuma
roponaa
alfOHHOTO
P 29612

3HA4YCHHUA, CCla,

MmocenKa,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Ycayru mo
00€eCIIeUEHHIO



001
07
3
124
008
009
12
1
124
013

JeSITENbHOCTH
aKuMa TOPOAa  59g|)
paiioHHOTO

3HAYeHHs, cella,
nocenka,

CEIbCKOTO OKpyTa

Kunumnuo-koMm

yHaJIbHOE 4042
XO3SHCTBO
BbnaroyctpoiicTBo
HaceJICHHBIX 4042
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
paliloOHHOTO

4042
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBelleHue yauil
B HacelleHHBIX 3570
MTyHKTaxX

ObGecrieuenue

CaHUTAPHUU
P 472

HACEJICHHBIX

ITYHKTOB

Tpaucnopt u 4051

KOMMYHUKaAIIUN

ABTOMOOMIIBHBII 4051
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

4051
3HAYEHUs, Cena,
mocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOpoaax
pailoHHOTO
3HAYEHHs, Cellax,

4051

Mmoceyikax,
CeIbCKUX
OKpyTax

IIT  .Ywucrtoe
OIOIKETHOC 0
KpPEeIUTOBAHUE

IV. Canpmo mo
omepamusM ¢

(huHAHCOBBIMU 0



AKTHBaMHU

V. JHedpunur (
NpOGHUITHT) 0
Oromxera

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura ( 0
UCIIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
Orokera

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcera roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



