

О бюджете Кунарлинского сельского округа Бородулихинского района на 2026-2028 годы

Решение Бородулихинского районного маслихата области Абай от 23 декабря 2025 года № 42-11-VIII

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026.

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и решением Бородулихинского районного маслихата от 18 декабря 2025 года № 41-2-VIII "О районном бюджете на 2026-2028 годы" Бородулихинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Кунарлинского сельского округа на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 40275 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 16701 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 23574 тысяч тенге;

2) затраты – 40275 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге.

2. Предусмотреть объем бюджетной субвенции, передаваемой из районного бюджета в бюджет Кунарлинского сельского округа на 2026 год в сумме 20153 тысяч тенге.

3. Предусмотреть в бюджете Кунарлинского сельского округа на 2026 год целевые текущие трансферты из областного бюджета в сумме 3421 тысяч тенге.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель районного маслихата

С. Урашева

Приложение 1 к решению
Бородулихинского районного
маслихата
от 23 декабря 2025 года
№ 42-11-VIII

Категория				Сумма (тысяч тенге)
Класс		Подкласс		
		Наименование доходов		
			1. ДОХОДЫ	40275
1			Налоговые поступления	16701
	01		Подоходный налог	7866
		2	Индивидуальный подоходный налог	7866
	04		Налоги на собственность	8789
		1	Налоги на имущество	94
		3	Земельный налог	85
		4	Налог на транспортные средства	8610
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	46
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	46
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	23574
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	23574
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	23574

Функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа		Администратор бюджетных программ		
		Программа		

				Наименование	
				II. ЗАТРАТЫ	40275
01				Государственные услуги общего характера	32863
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	32863
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32863
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32863
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	3702
	3			Благоустройство населенных пунктов	3702
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3702
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	3270
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	432
12				Транспорт и коммуникации	3710
	1			Автомобильный транспорт	3710

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3710
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3710
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 2 к решению
Бородулихинского районного
маслихата
от 23 декабря 2025 года
№ 42-11-VIII

Бюджет Кунарлинского сельского округа на 2027 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс		Наименование доходов	
		Подкласс		
			1. ДОХОДЫ	
1			Налоговые поступления	18522
	01		Подходный налог	8378

		2	Индивидуальный подоходный налог	8378
	04		Налоги на собственность	10094
		1	Налоги на имущество	100
		3	Земельный налог	89
		4	Налог на транспортные средства	9905
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	50
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	50
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	18587
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	18587
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	18587

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа				II. ЗАТРАТЫ	
Администратор бюджетных программ			Наименование		
		Программа			
				II. ЗАТРАТЫ	37109
01				Государственные услуги общего характера	29363
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие	29363

				общие функции государственного управления	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29363
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29363
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	3869
	3			Благоустройство населенных пунктов	3869
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3869
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	3417
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	452
12				Транспорт и коммуникации	3877
	1			Автомобильный транспорт	3877
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3877
				Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах	

			013	районного значения, селах, поселках, сельских округах	3877
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 3 к решению
Бородулихинского районного
маслихата
от 23 декабря 2025 года
№ 42-11-VIII

Бюджет Кунарлинского сельского округа на 2028 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
Класс		Подкласс	Наименование доходов	
			1. ДОХОДЫ	37705
1			Налоговые поступления	20700
	01		Подоходный налог	9048
		2	Индивидуальный подоходный налог	9048
	04		Налоги на собственность	11598
		1	Налоги на имущество	106
		3	Земельный налог	94
		4	Налог на транспортные средства	11398

	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	54
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	54
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	17005
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	17005
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	17005

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. ЗАТРАТЫ	37705
01				Государственные услуги общего характера	29612
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	29612
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29612
				Услуги по обеспечению	

			001	деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29612
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	4042
	3			Благоустройство населенных пунктов	4042
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4042
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	3570
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	472
12				Транспорт и коммуникации	4051
	1			Автомобильный транспорт	4051
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4051
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	4051
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми	0

				активами	
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан